
H O T Ă R Î R E
pentru modificarea Regulamentului privind procedura de examinare

şi soluţionare a contestaţiilor de către organele electorale în perioada
electorală, aprobat prin hotărîrea Comisiei Electorale Centrale

nr.3353 din 20 iulie 2010
 

nr. 1821  din  25.09.2018
 

Monitorul Oficial nr.400-409/1588 din 26.10.2018

 
* * *

În temeiul art.18 alin.(2), art.22 alin.(1) lit.c) şi art.71-75 din Codul electoral nr.1381-XIII din 21 
noiembrie 1997, Comisia Electorală Centrală

HOTĂRĂŞTE:
1. Regulamentul privind procedura de examinare şi soluţionare a contestaţiilor de către organele 

electorale în perioada electorală, aprobat prin hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr.3353 din 20 iulie 
2010 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2010, nr.141-144, art.516), cu modificările ulterioare, se 
modifică după cum urmează:

1) În textul regulamentului şi în anexa nr.4, cifrele „65”, „66”, „67”, „40”, „68”, „69” se substituie cu 
cifrele „71”, „72”, „73”, „45”, „74”, „75”;

2) la punctul 5, textul „anexa nr.2 la prezentul Regulament” se substituie cu textul „conform 
modelului din anexa nr.3”;

3) la punctul 15, textul „anexa nr.3 la prezentul Regulament” se substituie cu textul „conform 
modelului din anexa nr.4”.

2. Hotărîrea şi Regulamentul privind procedura de examinare şi soluţionare a contestaţiilor de către 
organele electorale în perioada electorală, cu modificările integrate în textul acestuia, se transmit pentru 
înregistrare Ministerului Justiţiei.

3. Prezenta hotărîre se publică pe pagina oficială a Comisiei Electorale Centrale şi în Monitorul 
Oficial al Republicii Moldova.

PREŞEDINTELE COMISIEI

ELECTORALE CENTRALE Alina RUSSU
 

Secretar Veaceslav Agrigoroae
 

Nr.1821. Chişinău, 25 septembrie 2018.

 

https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/33627
https://moldlex.md/lexact/33627

